
objednateli. Zhotovitel se zavazuje předat rozestavěnou stavbu včetně dokumentace věcí, které opatřil a

které se staly součástí díla, objednateli do 5 pracovních dnů po doručení odstoupení od smlouvy. Pro

případ prodlení s předáním rozestavěné stavby platí tytéž majetkové sankce jako v případě s termínem

dokončení díla. O předání a převzetí rozestavěného díla včetně dokumentace sepíší smluvní strany

protokol. Záruční lhůta začíná běžet od předání a převzetí rozestavěného díla. Odstoupí-li objednatel od

smlouvy, je oprávněn dokončit dílo prostřednictvím jiného zhotovitele. Objednatel je povinen uhradit

zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli

vzniklou škodu, která mu v souvislosti s odstoupením od smlouvy vznikla. Smluvní strany uzavřou

dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti a bude obsahovat ocenění dosud provedených

prací dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu této smlouvy. Tam, kde

nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno dle celostátně užívaného systému URS

Praha nebo RTS Brno. Pokud se smluvní strany nedohodnou, souhlasí smluvní strany s tím, že znaleckým

subjektem bude QUALIFORM, a.s., IČ: 49450263 a náklady vynaložené na zpracování takového ocenění

budou hrazeny zhotovitelem.

XIII.

Závěrečná ustanovení

13.1 Veškerá jednání o předmětu této smlouvy s objednatelem či státními orgány budou probíhat v českém

jazyce. Veškeré doklady předávané objednateli budou v českém jazyce.

13.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

13.3 Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

13.4 Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začíná

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď

doručena zhotoviteli. V takovém případě je povinen nahradit zhotoviteli účelně vynaložené náklady.

Pokud se smluvní strany nedohodnou na finančním vyrovnání, provede nezávislý znalecký subjekt

ocenění do té doby provedeného a odevzdaného plnění díla proti zaplaceným částkám a na základě

tohoto ocenění bude provedeno vzájemné finanční vyrovnání. V takovém případě se strany dohodly, že

znaleckým subjektem bude QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263 a náklady vynaložené na zpracování takového

ocenění budou hrazeny smluvní stranou, která si znalecký posudek vyžádala.

13.5 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této

smlouvy třetí osobě.

13.6 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních

ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným nebo neplatným, se

smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým.

13.7 V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, či

písemnost na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy nepřevezme, má se za to, že písemnost byla

doručena.

13.8 Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí

z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku

13.9 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat za smluvní

stranu.

13.10 Všechny písemnosti, výzvy, sdělení, podněty, pozvánky apod. předávané dle této smlouvy zhotovitelem

objednateli, bude zhotovitel objednateli předávat cestou pověřené osoby ve věcech technických.

13.11 Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na

základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. -

13.12 Zhotovitel i objednatel svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy,

především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo účtu. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli písemně

9


